
COMUNE DI NICOSIA 

IV Settore 


Polizia Municipale 


ORDINANZA N.)'N DEL 14 NOVEMBRE 2016 

OGGETTO: Via F.sco Salomone - Collocazione segnaletica stradale complementare. 

Il DIRI GENTE 

PREMESSO: 
- che con precedenti provvedimenti n.ri 5/2007- 8/2008 e 0112010 si è provveduto, per le motivazioni ivi 
indicate a collocare dissuasori di sosta in alcuni tratti di Via F.sco Salomone, sito in cui insistono numerosi 
ingressi privati- passi carrai ed esercizi commerciali che spesso vengono ostruiti dalla sosta selvaggia 
che con nota del 02/09/2016 assunta al protocollo al n. 21391, reg. al IV Settore al n. 4353 del 05/09/2016, è 
stato richiesto da parte del Sig. Buzzone Michele, quale comproprietario dei locali siti in Nicosia alla Via 
F.sco Salomone n. 22-22bis la collocazione di dissuasori di sosta in continuazione di quelli già esistenti al 
fine di impedire che la sosta selvaggia; 

DATO ATTO che il Sindaco ha autorizzato quanto richiesto con con annotazione in calce alla detta nota; 

VISTO: 
l'art. 42 del vigente Codice della Strada prevede la possibilità della collocazione di segnaletica 

complementare quale i rallentatori di velocità e i dissuasori di sosta secondo le modalità di cui al 
Regolamento di attuazione; 
l' art. 180 del Regolamento di attuazione del CdS che disciplina l'utilizzo dei dissuasori di sosta atti a 
costituire impedimento materiale alla sosta abusiva, mediante dispositivi di fonne svariate quali pali, 
paletti, cordoni, fiorire , la cui fonna e caratteristiche non creino pericolo per i pedoni e in particolare per i 
bambini; 

RILEVATO che l'art.2 della L. 65/86, statuisce che il Sindaco impartisce le direttive al Comandante di PM; 

DATO ATTO che quanto richiesto dall'Amministrazione non contrasta con i principi del CDS ; 

RITENUTO, alla luce dell ' indirizzo fornito dall 'Amministrazione, provvedere alla collocazione di ulteriore 
dissuasori di sosta in Via F. Salomone, atteso che non risultata essere in contrasto con i principi del CdS , 
nella considerazione- tra l'altro- che la carenza di personale di vigilanza non consente un controllo continuo 
in lutto il centro e nelle ore notturne e festivi 

DATO ATTO che sulla presente detenni nazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarità ed 
alla correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art . 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 nonché 
l'insussistenza di situazioni limitative e precIusive alla gestione della pratica; 

VISTO l'art. 7 del D .P.R. 30 aprile 1992, n. 285 e il regolamento di esecuzione ; 

VISTO J'ordinamento Enti Locali della Regione Sicilia; 

DISPONE 



--------------------------------

per \e motivazioni di cui in premessa: 
- la collocazione di segnaletica complementare mediante dissuasori di sosta in paletti metallici in Via F.sco 

Salomone in continuazione di quelli già esistenti fino al civico 23 . 

La Polizia Municjpale avrà cura di apporre la segnaletica stradale 

Demanda a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente Ordinanza 

IL DI GENTE 
Dott.ssa Maria r ia LEANZA ~ 

4° SETTORE 
Attestazione di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis I comma D.Lgs 
267/2000 nonché l'insussistenza di situazioni limitative e preclusive alla ge ione della pratica. 
Nicosia, lì 14 novembre 2016 'l 

ILDIRJ NTE 
l 

ia Grazia Leanza 

Reg. al D. EJc::/ò del14 novembre 2016 


